O 5

ἤρξε

Messenii, duce Aristomene, gravi clade affecti sunt ἐπὶ τῷ κα-
 λεμένῳ Κάπρω σήματι (ad aprī monumentum). Verum anno
 sequenti in pugna ad μεγάλην Τάφρον (ad magnam fossiam)
 commissa Messenii proditi a socio Aristocrate, Arcadiae rege,
 cui magna oblata pecunia Lacedaemonii persuaserant, ut eos,
 cum ad manus ventum esset, cum suis copiis defereret, inter-
 necione deleti sunt.

1 Secutus sum W. ita dantem in ed. Oxf. auctoritate Mez.
 ita in libro veterē legi notantis, consentientibus Jannot. & Coll.
 Muret. nec non historia postulante, ut Palmer. monuit in Ex-
 ercīt. p. 224. pro vulg. ἐπὶ Κύπρω. Invenit scil. W. in marg.
 Ald. (ita W. in edit. pecul. signavit, quiddid postmodum in Oxf.
 per Collect. var. lect. in marg. Ald. adscript. a Fannorio vult
 intelligi) lectionem prope accedentem ἐπὶ Τάφρω. R. quidem
 censuit praeferendum Κάπρω, & memoriam Plutarchi lapsus ac-
 cusandam, quo duo proelia temporibus locisque propinqua sibi
 confuderit. Nuisch. vertit: in dem Treffen bey Taphrus;
 Kaltw. bey Kapros.

2 R. monente, numerus est nimius. Anno decimo septimo
 aut octavo, post primam prodicionem deprehensus fuit Aristocra-
 tes alteram agitans, meritasque poenas dedit, ab Arcadibus
 acervo lapidum obrutus.

3 De Lycisco & clade Orchomeniorum nihil constat.

4 Voss. & Harl. omitunt τῷ πόδε, quod abesse nequit.

5 Post γὰρ inserunt in Turn. V. Bong. Coll. Schott. Harl.
 quae Ionica forma est. W.

6 Turn. V. Bong. nec non, W. notante, Coll. Schott. &
 marg. Ald. ἐπιδεῖν, quod W. amplectendum censet, at usita-
 tum in rebus gravioribus.

ἤρξε¹ τῶν ἀποσφαγέντων² ἐκείνων. ὃθεν Εὐριπίδης
ἀποπος, εἰς ἀποτροπήν κακίας τέτοις χρώμενος³.

Οὗτοι προσελθῶσ' ἢ δίκη σε⁴. μὴ τρέσης,
Πάσει πρὸς ἧπαρ, ἀδὲ τῶν ἄλλων βροτῶν

Τὸν

1 R. ad haec notat: „Ne ipsos quidem nepotes eorum, qui Cylonio tumultu perierant, vidisse poenas a piaculi reis sumtas, quod tradat Plutarchus, id vehementer miror. Nam ab ipsis sceleratis, non ab eorum posteris, poenae fuerunt paucis a patrato scelere annis expeditae. Cylo cum factione perit A. 1. Olymp. 45. Expiatum, auctore Solone, fuit illud scelus anno quinto post, Olymp. 46, 2. eo, quod sceleratorum, qui tum supereissent, patria exigerentur, defunctorum ossa Attico solo exturbarentur. — Dicas forsitan, Nostrum ad Alcmaeonidarum illam exactiorem respicere, cuius auctor fuit rex Spartanus, Cleomenes, ann. I. Olymp. 68. Atqui vivebant tum piaculo contaminatorum nepotes, parumque efficax & vix memoranda fuit illa exactio: nam paullo post redierunt Alcmaeonidae, neque tum egesta humo & extra solum patrium egesta fuerunt criminoforum ossa.“ W. in adnot. ed. pecul. ut lumen loco accendat, haec cum antecedentibus conjungit, & de Lycisci sociis intelligit, ut sit sententia: *Quid enim solatii attulit Orchomeniis, qui liberos & amicos Lycisci proditione amiserunt, quod ille longo post tempore contabuit: quin ejus & sociorum exterminationem cadaverum Athenis factam neque nepotes eorum qui occisi sunt viderunt.* Scilicet Lyciscum, perpetrata Orehome-niorum proditione, Athenas concessisse suspicatur, & ejus socio-rumque sceleris hujus cadavera, post mortem eorum, criminis contagionisque detestandae causa, ab Atheniensibus extra fines esse projecta: quod Orchomeniorum, qui hac proditione perierunt, posteris, ob loci intervallum videre non potuerunt.